

สมัครสมาชิก
แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวัน
>>> อ่านต่อหน้า 2



ฉบับที่ 774 วันที่ 3 กรกฎาคม 2561 รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

WINNER ปักธง 3 ปี รายได้วิ่งสู่ 3 พันลบ.



WINNER ตั้งเป้ารายได้โต 3 พันลบ. ใน 3 ปี แยมผลงาน Q2/61
โตสวย รับธุรกิจเครื่องสำอาง - อาหารเสริม - ยา หนุน

WINNER คำรามภายใน 3 ปี พันรายได้ 3 พันลบ.-ปีนี้หวังโกย รายได้รวม 1.8 พันลบ. โตเพิ่มขึ้น เทียบกับปีก่อน มีรายได้รวม 1,644 ลบ. พร้อมประเมิน Q2/61 สวยกว่า Q1/61 เหตุธุรกิจ เครื่องสำอาง อาหารเสริม ยา หนุน กระชิบบล.อย่าห่วง บาทอ่อน ไม่กระทบ เหตุประกันความเสี่ยงไว้ 100% ส่งซิกมีแผนเจาะตลาดในประเทศและ CLMV.....

อ่านต่อหน้า 3

UBIS กระชิบบล.
งบครึ่งปีแรก น่าประทับใจ



UBIS แยมผลงาน 6 เดือนแรกน่าประทับใจ
คาดดีต่อเนื่องในครึ่งปีหลัง หลังบุกตลาด
โซนอเมริกาใต้ - รับผลบวกบาทอ่อน

UBIS แยมผลงาน 6 เดือนแรกน่าประทับใจ คาดดีต่อเนื่องในครึ่งปีหลัง หลังบุกตลาดโซนอเมริกาใต้ เผยเงินบาทอ่อนค่า ส่งผลบวกต่อบริษัทฯ เหตุมีสัดส่วนรายได้ตปท. 60% มองสงครามการค้าสหรัฐฯ -จีน อดราคาเหล็กในตลาดโลกลดลง เชื่อเป็นโอกาสต่อธุรกิจ-อุตสาหกรรมป้องกัน....

อ่านต่อหน้า 4

UAC ล็อกเป้ารายได้ปีนี้ 2.5 พันลบ.
ครึ่งปีหลังผลงานพุ่งทะยาน

UAC ครึ่งปีหลังธุรกิจเทรตติ้ง - ไบโอดีเซลขาขึ้น สภาพคล่องแข็งแกร่ง - ลุยย้ายเข้า SET ไตรมาส 3/61 ล็อกเป้ารายได้ปีนี้ 2.5 พันลบ. บมจ. ยูเอซี โกลบอล หรือ UAC ฉายภาพธุรกิจครึ่งปีหลัง 61 ธุรกิจเทรตติ้ง - ไบโอดีเซล ขาขึ้น จากความต้องการใช้เพิ่ม บวกภาครัฐหนุน ด้านผู้บริหาร

อ่านต่อหน้า 5



ฝรั่งบุก
ฝรั่งบุก!! ดัชนีปิดเขียวตอนรับวันแรกของเดือน ก.ค. นะเจ้าคะ ถือว่าเริ่มต้นดีมีชัยไปกว่าครึ่งเจ้าคะ ในช่วงเช้ามืดแบบทุบก่อนจะลากขึ้นมาปิดเกือบไฮที่ 1,607.29 จุด บวกไป 11.69 จุดเจ้าคะ ประเดิมได้สวยๆแบบนี้ พร้อมกับฝรั่งบุก ฟันด์โฟว์ไหลเข้าต่อเนื่อง ถือเป็นสัญญาณที่ดีนะเจ้าคะ และในช่วงกลางเดือนนี้จะเริ่มประกาศงบ Q2/61 กันแล้วนะเจ้าคะ นำโดยกลุ่ม banc นาร่องเช่นเดิม ถือเป็นปัจจัยหนึ่งให้ได้อ่าน.....

อ่านต่อหน้า 6



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นทีหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 774 วันที่ 3 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com

ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 774 วันที่ 3 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

WINNER ปักธง 3ปี รายได้วิ่งสู่ 3 พันลบ.

WINNER ดำรงภายใน 3ปี พันรายได้ 3 พันลบ. - ปีนี้หวังไทย รายได้รวม 1.8 พันลบ. โตเพิ่มขึ้น เทียบกับปีก่อน มีรายได้รวม 1,644 ลบ. พร้อมประเมิน Q2/61 สวยกว่า Q1/61 เหตุธุรกิจ เครื่องสำอาง อาหารเสริม ยา หนุน กระชิบผลท.อย่าห่วง บาทอ่อนไม่กระทบ เหตุประกันความเสี่ยงไว้ 100% ส่งซิกมีแผนเจาะตลาดในประเทศและ CLMV

นายเจน วงศ์อิริยะกุล กรรมการผู้จัดการ บริษัท วินเนอร์กรุ๊ป เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) หรือ WINNER เปิดเผยกับสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ว่า บริษัทฯได้ตั้งเป้ารายได้เติบโตประมาณ 3,000 ล้านบาท ภายใน 3 ปี (ปี2561-2563) จากการขยายธุรกิจใหม่เพิ่มเติม โดยในปีนี้นักบริหารได้มีการเข้าซื้อธุรกิจทางด้านเครื่องสำอาง อาหารเสริม รวมถึงผลิตภัณฑ์เกี่ยวกับยา เมื่อเดือนเมษายน 2561 ที่ผ่านมา ซึ่งสามารถรับรู้รายได้เข้ามาในช่วงไตรมาสที่ 2/2561 เป็นต้นไป สำหรับปีนี้ บริษัทได้ตั้งเป้ารายได้รวม เติบโตที่ 1,800 ล้านบาท เทียบกับปี 2560 มีรายได้รวม1,644.43 ล้านบาท

"ธุรกิจใหม่ยังช่วยหนุนรายได้ในไตรมาสที่ 2/2561 ให้เติบโตดีกว่าไตรมาสที่ 1/2561 ส่วนกำไร ยังใกล้เคียงกับช่วงเดียวกันของปีก่อน"นายเจน กล่าว

นายเจน กล่าวว่า บริษัทฯไม่ได้รับผลกระทบจากค่าเงินบาทที่อ่อนตัวลง แม้ธุรกิจของบริษัทฯจะเป็นการนำเข้า แต่ได้มีการประกันความเสี่ยงของอัตรา

แลกเปลี่ยนไว้ 100% ส่วนสงครามการค้าระหว่างจีนกับอเมริกา ก็มีผลกระทบเพียงเล็กน้อย และคงชั่วคราวเท่านั้น

"สำหรับเงินบาทอ่อนตัวหรือแข็งตัวของตัวค่าเงินเราไม่มีปัญหา เนื่องจากเวลานำเข้ามาประกันความเสี่ยงไว้ 100% ของนำเข้ามาเราจะเปลี่ยนรูปของเงินบาทหมด อัตราความเสี่ยงทางด้านอัตราแลกเปลี่ยน จะไม่มีส่วนเรื่องสงครามการค้าระหว่างจีนกับอเมริกา มีผลไม่มากเท่าไร เนื่องจากว่าส่วนใหญ่เราเป็นการขายสินค้านำเข้า และได้กระจายให้ทางภายในประเทศ ทางด้านของจีน มีผลอย่างมากก็แค่ชั่วคราวเท่านั้นเองและภายในปีหน้าหรือภายในสิ้นปีนี้ก็จะเข้าสู่ภาวะปกติ" นายเจนกล่าว

ส่วนแผนการขยายธุรกิจเพิ่มเติมขณะนี้ยังไม่มี เนื่องจากบริษัทฯต้องให้ความสำคัญกับการบริหารธุรกิจที่เพิ่งจะซื้อเข้ามาเพิ่ม เมื่อเดือนเมษายนที่ผ่านมา ซึ่งที่ผ่านมาได้รับผลกระทบจากข่าวผลิตภัณฑ์เมจิกลินทำให้ยอดขายของบริษัทฯลดลง

อย่างไรก็ตามบริษัทหวังว่าในอนาคตข้างหน้าธุรกิจเครื่องสำอาง อาหารเสริม และยา จะกลับมาสู่ภาวะปกติและทำกำไรให้บริษัทมากขึ้น อีกทั้งบริษัทยังมีแผนที่จะขยายการเติบโตทั้งในประเทศ และในประเทศแถบ CLMV

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย

GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 774 วันที่ 3 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

UBIS กระชิบบนลก. งบครึ่งปีแรก น่าประทับใจ

UBIS แยมผลงาน 6 เดือนแรกน่าประทับใจ คาดดีต่อเนื่องในครึ่งปีหลัง หลังบุกตลาดโซนอเมริกาใต้ เผยเงินบาทอ่อนค่า ส่งผลบวกต่อบริษัทฯ เหตุมีสัดส่วนรายได้ตปท.60% มองสงครามการค้าสหรัฐ-จีน จดราคาเหล็กในตลาดโลกลดลง เชื่อเป็นโอกาสต่อธุรกิจ-อุตสาหกรรมป้องกัน

นายฉววรรณ ตริยพงศ์พัฒนา กรรมการผู้จัดการ บริษัท ยูบิส (เอเชีย) จำกัด (มหาชน) หรือ UBIS เปิดเผยกับสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ในงาน "mai FORUM 2018 มหกรรมรวมพลังคน mai ครั้งที่ 5" ว่า แนวโน้มผลประกอบการ ในครึ่งปีหลังของปี 2561 จะเติบโตได้ดีกว่าครึ่งปีแรก เนื่องจากบริษัทมีแผนที่จะพยายามเปิดตลาดในต่างประเทศ โดยขณะนี้บริษัทได้เล็งเห็นประเทศใหม่ๆที่จะสามารถสร้างยอดขายได้ เช่น โซนอเมริกาใต้ ซึ่งเป็น 3 ประเทศใหม่ที่บริษัทไม่เคยเข้าไปบุกตลาดมาก่อน โดยคาดว่าจะเห็นผลในแง่ของการขายอย่างต่อเนื่องในไตรมาส 3/2561 - ไตรมาส 4/2561

"ผลประกอบการในรอบหกเดือนที่ผ่านมา เราขอให้ข้อมูลเบื้องต้นก่อนว่า โดยภาพรวมแล้วเป็นหกเดือนที่น่าประทับใจ แล้วก็เห็นการเปลี่ยนแปลงค่อนข้างดีในแง่ของยอดขายและกำไร ส่วนในครึ่งปีหลังเรายังคิดว่าน่าจะเป็นครึ่งปีที่เราจะพยายามเปิดตลาดต่างประเทศ มีประเทศใหม่ๆที่เริ่มสร้างยอดขายได้แล้วอย่างโซนอเมริกาใต้ เป็น 3 ประเทศใหม่ที่เรายังไม่เคยขายมาก่อน แล้วปีนี้ได้เริ่มขายน่าจะเห็นผลในแง่ของการขายอย่างต่อเนื่องในไตรมาส3/61-ไตรมาส4/61 คิดว่าน่าจะดีกว่าครึ่งปีแรก " นายฉววรรณ กล่าว

ทั้งนี้ไตรมาส 1/2561 เป็นช่วงการเปลี่ยนแปลงที่ค่อนข้างดีในเรื่องของยอดขายและกำไร โดยบริษัทฯทำรายได้รวม 215.20 ล้านบาท กำไรสุทธิ 27.90 ล้านบาท โดยในปี 2561 นี้ บริษัทยังพยายามที่จะทำพยายามสร้างยอดขายให้ถึงเป้าที่ตั้งไว้ แล้วก็บริหารต้นทุนให้มีประสิทธิภาพ

สำหรับค่าเงินบาทที่อ่อนค่าบริษัทถือว่าได้รับผลบวกจากปัจจัยดังกล่าว เนื่องจากบริษัทมีการส่งออก 60% และค่าเงินต่างประเทศที่ได้รับส่วนใหญ่เป็นค่าเงินดอลลาร์สหรัฐ โดยบริษัทมองว่าหากค่าเงินบาทยังอ่อนค่าก็จะเป็นผลดีมากยิ่งขึ้น แต่ทั้งนี้บริษัทไม่ได้มองเพียงแค่ปัจจัยบวกจากค่าเงินบาทที่อ่อนค่าเท่านั้น เนื่องจากวัตถุดิบบางชนิดที่ได้นำเข้าก็มีเป็นสกุลเงินดอลลาร์เช่นกัน บริษัทจึงต้องพยายามที่จะบริหารจัดการอัตราแลกเปลี่ยน ทั้งในการนำเข้าและการส่งออก

ส่วนปัญหาสงครามการค้าสหรัฐอเมริก-จีน บริษัท มองว่าเป็นโอกาสที่ดีและเป็นประโยชน์ต่อธุรกิจของบริษัทรวมถึงอุตสาหกรรมการผลิตป้องกัน เนื่องจากแผ่นเหล็กที่ประเทศจีนส่งไปขายที่อเมริกาน่าจะได้รับผลกระทบในแง่ของกำแพงภาษี เพราะฉะนั้นเหล็กจากจีนที่ผลิตได้ก็จะไหลเข้ามายังประเทศ ที่ไม่ได้รับผลกระทบจากกำแพงภาษี และทำให้ราคาเหล็กนั้นถูกลง โรงงานประกอบจึงสามารถผลิตได้ค่อนข้างมาก เพราะส่งขายได้ในราคาค่อนข้างดี

"เรามองว่าสงครามการค้าสหรัฐ-จีน เหล็กที่ทางจีนผลิตและส่งเข้าไปขายในอเมริกาน่าจะได้รับ

ผลกระทบในแง่ของกำแพงภาษี เพราะฉะนั้นเหล็กจีนที่ผลิตได้น่าจะไหลเข้ามาในประเทศ ที่ไม่ได้รับอาณิสต์จากกำแพงภาษี ก็คิดว่าราคาของเหล็กจะทำให้ราคาตลาดโลกของเหล็กถูกลง ถ้าราคาเหล็กถูกลงจะทำให้อุตสาหกรรมประกอบคึกคัก เพราะตัวประกอบต้นทุนหลักก็คือตัวเหล็ก ถ้าราคาเหล็กถูกลงจะทำให้การผลิตประกอบเป็นไปได้อย่างค่อนข้างราคาดี โรงงานประกอบก็น่าจะสามารถผลิตได้ค่อนข้างมาก เพราะส่งขายได้ในราคาที่ค่อนข้างดี และน่าจะเป็นประโยชน์กับธุรกิจของเรา "นายฉววรรณ กล่าว

นายฉววรรณ กล่าวทิ้งท้ายว่า UBIS อยู่ในธุรกิจที่ได้รับผลกระทบจากปัจจัยภายนอกค่อนข้างน้อย ประกอบกับพื้นฐานของภาวะอุตสาหกรรมยังมีทิศทางดี โดยประเทศไทยส่งออกอุตสาหกรรมอาหารประกอบไปต่างประเทศค่อนข้างมาก ซึ่งธุรกิจบริษัท อิงอยู่กับการแปรรูปผลไม้ หรืออาหารทะเลมาบรรจุประกอบ ดังนั้นเหตุการณ์ต่างๆที่เกิดขึ้นไม่ว่าจะเป็นทางด้านเศรษฐกิจ หรือการแข่งขัน จึงไม่ค่อยได้กระทบต่ออุตสาหกรรมมากนัก

"เป้าหมายที่เราตั้งไว้ตั้งแต่แรกของเราค่อนข้าง Aggressive เพราะเราเริ่มเห็นว่าเรามีโอกาสที่จะมียอดขายที่ดีขึ้น แต่ว่าจะถึงเป้าหมายที่เรา Aggressive ใหม่ อันนี้เรากำลังพยายามอยู่ และคิดว่ายังไม่ขอปรับปรับเป้าหมายอะไรใน ณ ขณะนี้ ที่สำคัญคือพยายามจะคงตัวยอดขายและตัวกำไรไว้ แล้วก็บริหารในแง่ของต้นทุน ให้มีประสิทธิภาพมากกว่า" นายฉววรรณ กล่าว



www.tmill.co.th

บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 774 วันที่ 3 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลส์ล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

UAC ล็อคเป้ารายได้ปีนี้ 2.5 พันลบ. ครึ่งปีหลังผลงานพุ่งทะยาน

บมจ. ยูเอซี โกลบอล หรือ UAC ฉายภาพธุรกิจครึ่งปีหลัง 61 ธุรกิจเทรดดิ้ง – ไปโอดีเซล ขาขึ้น จากความต้องการใช้เพิ่ม บวกภาครัฐหนุน ด้านผู้บริหาร “ชัชพล ประสพโชค” ปลื้มแบงก์กสิกรไทย และ KF&E ให้การสนับสนุนด้านการเงิน ยอดรวมกว่า 1,537 ล้านบาท แถมหุ้นกู้ 400 ล้านบาท ขายหมดเกลี้ยง เตรียมนำเงินขยายธุรกิจ ปูพรมปีมรายได้ปี 2020 แต่ละระดับ 3,000 ล้านบาท พร้อมย้ายแผนย้ายเข้า SET เสร็จภายในไตรมาส 3/2561 แน่นนอน

นายชัชพล ประสพโชค กรรมการผู้จัดการ บริษัท ยูเอซี โกลบอล จำกัด (มหาชน) หรือ UAC เปิดเผยว่า ภาพรวมธุรกิจในครึ่งหลังปี 2561 ของบริษัทยังมีการขยายตัวอย่างต่อเนื่องจากการเติบโตของธุรกิจเทรดดิ้ง ที่มีการขยายตัวตามความต้องการใช้จากอุตสาหกรรมชั้นนำของประเทศ อาทิ กลุ่มธุรกิจพลังงานและปิโตรเคมี โรงกลั่นน้ำมันและอุตสาหกรรมปิโตรเคมีต้นน้ำ ผลิตภัณฑ์ในกลุ่มธุรกิจสารเคมีเหลว รวมทั้งกลุ่มอุตสาหกรรมเคมีภัณฑ์และตัวทำละลาย ผลิตภัณฑ์ในกลุ่มอุตสาหกรรมน้ำมันหล่อลื่น สารเติมแต่งและตัวเร่งปฏิกิริยา และกลุ่มผลิตภัณฑ์อื่นๆ เพื่อการส่งออก

อีกทั้งธุรกิจไปโอดีเซลมีแนวโน้มการขยายตัวที่ดีขึ้น โดยในเดือนกรกฎาคมนี้ภาครัฐได้ปรับสัดส่วนไปโอดีเซล (B 100) ในน้ำมันดีเซลหมุนเร็วจาก B7 เป็น B20 สำหรับกลุ่มรถบรรทุก จะช่วยเพิ่ม

ปริมาณความต้องการใช้ B 100 ในประเทศ ทั้งนี้ บริษัทฯเองถือหุ้นร้อยละ 30 ในบริษัท บางจาก ไปโอฟูเอล จำกัด น่าจะเป็นปัจจัยหนุนการเติบโตของยอดขายในไตรมาส 3 ได้เป็นอย่างดี

ประกอบกับธุรกิจอื่นๆ อาทิ โรงงานผลิตไฟฟ้าจากก๊าซชีวภาพจากหญ้าเนเปียร์ แม่แดง 2, โรงงานผลิตผลิตภัณฑ์ปิโตรเลียม (PPP) , โรงไฟฟ้าเสถียรเอ , โรงไฟฟ้าประดู่เฒ่า , โรงงานผลิตไฟฟ้า พลังงานแสงอาทิตย์ที่ติดตั้ง บนหลังคา และโรงงานผลิตและจำหน่ายลาเท็กซ์อิมัลชันและลาเท็กซ์โพลีเมอร์ มีการทยอยรับรู้รายได้อย่างต่อเนื่อง

กรรมการผู้จัดการ บมจ. ยูเอซี โกลบอล (UAC) กล่าวเพิ่มว่า นอกจากนี้บริษัทฯเตรียมความพร้อมทางด้านการเงิน เพื่อใช้ในการขยายธุรกิจของบริษัทในอนาคต โดยในช่วงที่ผ่านมาบริษัทฯได้รับการขยายวงเงินสินเชื่อประเภทเงินทุนหมุนเวียนร่วมกับธนาคารกสิกรไทย จำกัด (มหาชน) เป็นวงเงินรวม 1,187 ล้านบาท และล่าสุดได้ลงนามในสัญญาสนับสนุนทางการเงิน จำนวน 350 ล้านบาท กับ บริษัท แพลเตอร์ แอนด์ อีควิเมนต์ กสิกรไทย จำกัด (KF&E) เพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนรองรับการขยายธุรกิจ เพื่อสร้างการเติบโตอย่างยั่งยืนในอนาคต

รวมทั้งบริษัทฯยังประสบความสำเร็จจากการ

เสนอขายหุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ประเภทไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีประกัน และมีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ มูลค่าไม่เกิน 400 ล้านบาท อายุ 2 ปี อัตราดอกเบี้ย 5.50 ต่อปี ชำระดอกเบี้ยทุก 3 เดือน ตลอดอายุหุ้นกู้ ประกอบกับแผนการย้ายหลักทรัพย์จาก mai ของ UAC เข้ามาซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (SET) นั้นคาดว่าจะสามารถดำเนินการแล้วเสร็จได้ภายในไตรมาส 3/2561 นี้

“จากความสำเร็จตลอดระยะเวลา 8 ปีในการเข้าซื้อขายในตลาด mai ที่ผ่านมาเป็นการยืนยันถึงความเชื่อมั่นของนักลงทุน สถาบันการเงิน และนักลงทุนสถาบันที่ให้การสนับสนุนบริษัทในช่วงที่ผ่านมา และการย้ายเข้า SET จะเป็นอีกช่องทางหนึ่งที่จะเพิ่มความน่าสนใจให้กลุ่มนักลงทุนสถาบันที่สนใจเข้าลงทุนในบริษัทได้ในอนาคต” นายชัชพล กล่าว

ดังนั้นมั่นใจว่ารายได้ปีนี้เติบโตแต่ละระดับ 2,500 ล้านบาท และมี EBITDA ไม่ต่ำกว่า 400 ล้านบาท ตามแผนการขยายธุรกิจทุกธุรกิจ โดยเฉพาะธุรกิจ Trading ด้านเคมีภัณฑ์ ที่มีการนำเข้าและจำหน่ายสารเคมีที่ใช้ในอุตสาหกรรมน้ำมัน โรงกลั่นและปิโตรเคมี ซึ่งยังมีทิศทางที่เติบโตอย่างต่อเนื่อง ขณะเดียวกันบริษัทฯวางกลยุทธ์ในการเพิ่มผลิตภัณฑ์ใหม่ๆเข้ามาจำหน่าย พร้อมกับยังคงรักษาลูกค้าเดิม และ ขยายฐานลูกค้าใหม่ๆเข้ามาเพิ่มขึ้นเพื่อให้บรรลุเป้าหมายรายได้ปีละ 3,000 ล้านบาท ในปี 2020



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 774 วันที่ 3 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ฝรั่งบุก!!

By : เจียเลน

ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เฝ้าทอมอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

ฝรั่งบุก!! ดัชนีปิดเขียวตอนรับวันแรกของเดือน ก.ค. นะเจ้าคะ ถือว่าเริ่มต้นดีมีชัยไปกว่าครึ่งเจ้าคะ ในช่วงเช้ามีแอปทุบก่อนจะลากขึ้นมาปิดเกือบไฮที่ 1,607.29 จุด บวกไป 11.69 จุดเจ้าคะ ประเดิมได้สวยๆแบบนี้ พร้อมกับฝรั่งบุกฟันด์โฟว์ไหลเข้าต่อเนื่อง ถือเป็นสัญญาณที่ดีนะเจ้าคะ และในช่วงกลางเดือนนี้ จะเริ่มประกาศงบ Q2/61 กันแล้วนะเจ้าคะ นำโดยกลุ่มเบงก์นาร์รองเช่นเดิม ถือเป็นปัจจัยหนึ่งให้ได้ลุ้นถึงกำไรเจ้าคะ ส่วนปัจจัยสงครามการค้าสหรัฐ-จีน ยังคงกดดัน เน้นเก็บหุ้นดีแข็งแกร่งกว่าตลาดนะเจ้าคะ

มาดูเรื่องเกี่ยวกับโลกเงินดิจิทัลอลกันสักหน่อยนะเจ้าคะ ณ เพลานี้โลกไม่หยุดหมุนแล้วเจ้าคะ ล่าสุดรัสเซียได้เผยแพร่กฎหมายล่าสุดเห็นชอบอนุญาตให้ใช้ ICO และเหรียญโทเคน เพื่อการใช้จ่ายกันแล้วเจ้าคะ โดยลงทุนให้เหตุผลง่ายๆ เจ้าคะ ถ้าเราไม่ทำคนอื่นก็จะทำอยู่ดี พร้อมเดินหน้าต่อเนื่องสำหรับการเงินในโลกเทคโนโลยีนะเจ้าคะ ส่วนบ้านเราก็น่าจะจับตามองอย่างต่อเนื่องในเรื่องนี้เจ้าคะ เพราะล่าสุดผ่านขั้นตอนทางกฎหมายเป็นที่เรียบร้อย โดย กสท.เป็นผู้ควบคุมดูแลทั้งหมด จากนั้นก็ถือว่าติดตามกันต่อหน้าเจ้าคะ มาจับตากันให้ที่บ้านเราใครจะเป็นผู้บุกเบิกคิดทำคนแรก งานนี้ใครเริ่มก่อนได้ก่อนนะเจ้าคะ หลังจากกฎหมายฉบับนี้ผ่าน จะกลายเป็นกระแสเทรนด์ที่น่าติดตามใหม่เจ้าคะ

รีบาวด์แทบจะทั้งตลาดนะเจ้าคะ ในวันนี้มาดูตัวแรกเจ้าคะ สำหรับหุ้นฐานดีไร้คู่แข่งอย่าง AOT ที่หลายคนจับจ้อง รีบาวด์ขึ้นมาได้สวยงามจับใจเจ้าคะ ขึ้นมาปิดที่ 64.75 บาท บวกไป 2.78% เจียออกนี้ให้เลยเจ้าคะ หวัง AOT เผยช่วง 8 เดือนปีงบ 61 ทั้ง 6 สนามบินหลัก มีผู้โดยสารทะลุ 95 ล้านคน เพิ่มขึ้น 9.88% แยมปลายปีจะเปิดให้เอกชนประมูลพื้นที่เชิงพาณิชย์ 2 แปลง พื้นที่กว่า 1.6 พันไร่ ยังเปิดสุวรรณภูมิเฟส 2 ได้ในปี 63 ยังคงเติบโตอย่างต่อเนื่องเจ้าคะ จากปริมาณผู้โดยสารที่เข้ามาเที่ยวบ้านเรา และยังเป็นหุ้นผูกขาด ส่วนตัวเจียชอบมากเจ้าคะตัวนี้ เป็นหุ้นที่ลงมาแรงๆแล้วเจียกลับตาซื้อไปได้อย่างสบายใจได้เลยเจ้าคะ

ขึ้นมาแรงแพคคู่เจ้าคะ สำหรับหุ้นกลุ่ม EEC อย่างน้องหว่าหว่า WHA และน้องอ่า AMATA นะเจ้าคะ หลังจากที่ยกหน้าขึ้นตามดัชนี SET ลงไป เป็นโอกาสในการทุนหุ้นดีเข้าพอร์ตเลยเจ้าคะ วันนี้กลับขึ้นมาขึ้นได้สวย ในระยะสั้นเป็นสัญญาณถึงกำไรในรอบใหม่ ตัวแรกน้องหว่าหว่า WHA พุ่งขึ้นมาปิดไฮ 3.82 บวกไป 4.37% ลุ้นกลับไปขึ้นเหนือ 4.00 บาท กันอีกครั้งเจ้าคะ และน้องอ่า AMATA ก็แรงไม่แพ้กัน พุ่งขึ้นมาปิดไฮที่ 19.50 บาท บวกไป 4.28% ลุ้นกลับไปเหนือ 20.00 กันอีกครั้งเจ้าคะ ใครชอบหุ้นดี เล่นกันได้ยาวๆกับประเด็น EEC จับตากันอย่างต่อเนื่องเจ้าคะ

ไม่พูดถึงคงไม่ได้นะเจ้าคะ สำหรับหุ้นตัวเล็กร้อนแรงของวันนี้ นั่นคือ ขาไก่ SUPER เจ้าคะ พุ่งปิดชน Ceiling 28.57% ที่ 0.81 บาท วอลุ่มหนาแน่นสนั่นเมือง หลังราคาหุ้นร่วงระนาวกว่า 2 สัปดาห์ จนเข้าเขต Oversold ในวันนี้ถือเป็น talk of the town กันเลยทีเดียวเจ้าคะ พร้อมจับตาประเด็นการออกกองทุน IFF พร้อมเทรด พ.ย.นี้ ฟาก ผบห. ยังไม่มีแผนเพิ่มทุนเพราะยังไม่มีปัจจัยใดที่จะมากระทบฐานะทางการเงินและปัจจัยพื้นฐานของบริษัทแต่อย่างใด เจ้าคะ ได้ยินแบบนี้แล้ว นลท. คงสบายใจกันแล้วนะเจ้าคะ งานนี้ใครชอบถึงกำไรตัวจิ๊ดมาลุ้นกันต่อเลยเจ้าคะ ราคาหุ้นจะกลับไปขึ้นเหนือ 1.00 ได้หรือไม่เจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยหุ้นกลุ่มความสวยความงามกันบ้างเจ้าคะ สำหรับแฝดคนละฝา BEAUTY และ RS เจ้าคะ งานนี้บอกเลยแรงได้ก็ขึ้นแรงได้เช่นกันเจ้าคะ นำโดย BEAUTY ติดได้แรงเจ้าคะ ขึ้นมาทำไฮ 13.50 บาท และย่อมาปิดที่ 13.40 บาท บวกไป 9.84% เจ้าคะ และ RS ติดตามกันมาเจ้าคะ ขึ้นมาทำไฮ 15.70 บาท และย่อมาปิด 15.60 บาท บวกไป 5.41 % เจ้าคะ พอร์ตใครกำลังว่างๆ ก็ดู 2 ตัวนี้ติดพอร์ตกันเอาไว้สักหน่อยนะเจ้าคะ ราคาขึ้นมาแรงก็ต้องขึ้นแรง ตอนรีเรียกว่าราคาถูกมาก เป็นหุ้นหญิงอย่าหยุดสวย...ข้อปอย่างสวยงาม ราคาสบายกระเป๋า แล้วพบกันใหม่เจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้น ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซึ่งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้ลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



มาเป็นเพื่อนกับ **Hooninside**

เพียงเปิดแอป Line สแกน QR Code

หรือค้นหา **@hooninside** (มี @ ด้วยนะ)

